
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    27
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  27
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ   2012, ηµέρα  ΤΡΙΤΗ   και ώρα 12.00, 

µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  27/  

23-08-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης Στέργιος   (αναπληρωτής κας Αποστολίδου)  6. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  7.  

Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,      Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:      1.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,    Μέλος.                                  

 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            446  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Ανάθεση µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες βελτίωσης  

                               Ενεργειακής απόδοσης 5
ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών  

                                         µε την  υλοποίηση δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας και την 
  

                        εγκατάσταση συστήµατος αβαθούς γεωθερµίας»   

 
-1- 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-Ν9Τ



Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Ανάθεση µελέτης µε τίτλο <<Τεχνικές µελέτες βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης 5
ου

 

∆ηµοτικού Σχολείου Σερρών µε την υλοποίηση δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας 

και την εγκατάσταση συστήµατος αβαθούς γεωθερµίας» και έχοντας υπόψη της την 

αριθ. 50695/22-8-2012  εισήγηση του  ∆ηµάρχου    του ∆ήµου  Σερρών η οποία έχει 

ως εξής: 

 

                 « Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Άρθρου 209 Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων & 

Κοινοτήτων)  

• Τη µε αριθµό 161/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, µε την οποία έγινε 

αποδοχή χρηµατοδότησης από το ΕΠΠΕΡΑΑ, για την υλοποίηση της πράξης 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ 5ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ  ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ∆ΡΑΣΕΩΝ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΒΑΘΟΥΣ ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ» 

• Τη µε αριθµό 288/2012 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής ψηφίστηκε η 

διάθεση των πιστώσεων των υποέργων της πράξης, στα οποία περιλαµβάνεται 

και η µελέτη µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης 5
ου

 

∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών µε την υλοποίηση δράσεων 

εξοικονόµησης ενέργειας και την εγκατάσταση συστήµατος αβαθούς 

γεωθερµίας», προϋπολογισµού 22.040,74 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 

23%. 

• Το γεγονός ότι η προεκτιµώµενη αµοιβή όλων των σταδίων της παραπάνω 

µελέτης δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%) του 

ανώτατου ορίου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης που  ισχύει για την αντίστοιχη 

κατηγορία µελέτης 

• Την 42280 /23-7-2012 (Α∆Α Β41∆Ω10-ΨΙΚ) πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες 

βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης 5
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών µε 

την υλοποίηση δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας και την εγκατάσταση 

συστήµατος αβαθούς γεωθερµίας», η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του 

∆ήµου από τις 23-7-2012 έως και τις 8-8-2012. 

• Τη µε αριθµό 46634/7-8-2012 Προσφορά της Σύµπραξης Μελετητών Όλγας 

Κωνσταντινίδου και Γεώργιου Καρακώστα 

• Τη µε αριθµό 46649/7-8-2012 Προσφορά της Σύµπραξης Μελετητών Σιβένα 

Γρηγορίου και Τσαγκάρη Ιωάννη 

• Τη µε αριθµό 47460//8-8-2012 Προσφορά της Σύµπραξης Μελετητών 

Ευαγγελίας Μάρκου, Μπεϊνόγλου Ηλία και Μαυράκη Νικόλαου 

• To από 21-8-2012 ενηµερωτικό σηµείωµα του Τµ. Η/Μ Έργων και 

Ενεργειακών Εφαρµογών της ∆.Τ.Υ  

 

-2- 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-Ν9Τ



• Το γεγονός ότι από τις παραπάνω προσφορές, οι µε αριθµούς 46634 και 

47460/7-8-2012 καλύπτουν τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης, ενώ η 

προσφορά της µε αριθµό 47460/8-8-2012 δεν καλύπτει τις προϋποθέσεις 

συµµετοχής της πρόσκλησης εφόσον αφενός κατατέθηκε εκπρόθεσµα (8-8-

2012 ώρα 14.10 µε λήξη κατάθεσης προσφορών τις 14.00) , αφετέρου οι 

ενδιαφερόµενοι δεν διαθέτουν εµπειρία στην εκπόνηση µελετών για έργα 

αξιοποίησης ανανεώσιµων πηγών ενέργειας στην οποία θα 

συµπεριλαµβάνεται οπωσδήποτε και σχετική εµπειρία σε µελέτες έργων 

αξιοποίησης αβαθούς γεωθερµίας, οπότε και δε λαµβάνεται υπόψη  

Η µε αριθµό 46634/7-8-2012 Προσφορά της Σύµπραξης Μελετητών Όλγας 

Κωνσταντινίδου και Γεώργιου Καρακώστα ανέρχεται στο ποσό των 21.771,00€, 

ενώ η 46649/7-8-2012 Προσφορά της Σύµπραξης Μελετητών Σιβένα Γρηγορίου 

και Τσαγκάρη Ιωάννη ανέρχεται στο ποσό των 22.040,74€ 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

Προς  την Οικονοµική Επιτροπή 

την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες βελτίωσης ενεργειακής 

απόδοσης 5
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών µε την υλοποίηση δράσεων 

εξοικονόµησης ενέργειας και την εγκατάσταση συστήµατος αβαθούς γεωθερµίας», 

στη Σύµπραξη Μελετητών Όλγας Κωνσταντινίδου και Γεώργιου Καρακώστα οι 

οποίοι προσέφεραν τη χαµηλότερη τιµή , 21.771,00€ ( 17.700€ πλέον ΦΠΑ 23%)». 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)    ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Ανάθεση µελέτης µε τίτλο <<Τεχνικές µελέτες 

βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης 5
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου Σερρών µε την υλοποίηση 

δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας και την εγκατάσταση συστήµατος αβαθούς 

γεωθερµίας>>», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος  

 

Β)    1.   Εγκρίνει την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησης της µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές 

µελέτες βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης 5
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών µε 

την υλοποίηση δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας και την εγκατάσταση συστήµατος 

αβαθούς γεωθερµίας», στη Σύµπραξη Μελετητών Όλγας Κωνσταντινίδου, κατόχου 

µελετητικού πτυχίου Α΄ τάξης στις κατηγορίες 09 και 14 (µε Α.Μ 20893 και λήξη 16-

1-2013) και Γεώργιου Καρακώστα κατόχου µελετητικού πτυχίου B΄ τάξης στην 

κατηγορία 06 (µε Α.Μ 18621και λήξη 3-5-2014),  οι οποίοι προσέφεραν τη 

χαµηλότερη τιµή 21.771,00€ (17.700€ πλέον ΦΠΑ).  

2 Η αµοιβή αναλύεται ως εξής: α)Κατηγορία 09 (ΗΜ µελέτες)  3.600€ συν 

ΦΠΑ, β)Κατηγορία 14 (Ενεργειακές µελέτες)  10.900€ συν ΦΠΑ γ) 

κατηγορία 06 (αρχιτεκτονικές)  3.200€ συν ΦΠΑ. 

3. Εγκρίνει τους συνηµµένους όρους της  σύµβασης και εξουσιοδοτεί τον κ. 

∆ήµαρχο για την υπογραφή αυτής. 

4. Η διάθεση πίστωσης έγινε µε την 288/2012 Α.Ο.Ε., σύµφωνα µε την οποία η  

µελέτη χρηµατοδοτείται από το Πρόγραµµα ΕΠΠΕΡΑΑ. 

 

-3- 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-Ν9Τ



 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                              

                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος   

 

               4)  Γαλάνης  Στέργιος   

 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος 

           

               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    05-09-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-Ν9Τ


